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Hoppfullhet
”Så länge det finns liv finns det hopp” lyder ett ordspråk. 
Ibland när vi människor möts och frågar ”hur mår du?” 
blir svaret: ”tack, det är hopp om liv!” Ofta är det en 
artig fras, men inte alltid. Hoppet lindrar vår oro och 
modlöshet, det är verkligen en positiv drivkraft in mot 
framtiden. 

I världen finns så mycket dårskap, maktfullkomlighet 
och förtryck. Hoppets sånger behöver överrösta mörk­
ret. Dessbättre finns det även mycket som är hoppfullt 
i världen och omvärlden. Nu kommer vår och sommar 
tillbaka till oss igen, ljuset återvänder. Undret sker varje 
år och det är en gåva att få vara med om det. Fåglarna 
sjunger och grönskan tar fart när tiden är inne. Hopp 
om liv ges till oss genom påskens tidlösa budskap om 
livets seger över mörker och död. I en av påskpsalmerna 
sjunger vi: ”Herren lever, våga tro det, lämna den tid som 
gått. Hoppet är framtid, nu är livet, vår möjlighet” 
(Sv. Ps. 155:1). 

I församlingen händer det också mycket hoppfullt. Inte 
minst förmedlas hopp i kampen mot de mörka stråken i 
livet via sången och musiken. Temakvällen i mars kring 
psykisk ohälsa är ett sådant exempel. Många fler fina 
musikaliska tillfällen finns att se fram emot. Alla våra 
olika körer och musiker sprider mycket glädje. I vår har 
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även ett nytt sångprojekt för barn startats i Lillkyrkan 
– se bild och text här i Kyrkbladet. Mötet med barn och 
unga i alla skiftande sammanhang bygger broar in mot 
framtiden. Det goda samarbetet med skolor, föreningar, 
trygghetsgrupp och mycket mer är fortsatt hoppin­
givande. Diakonala samlingar av olika slag, liksom 
själavårdssamtal, ”leva-vidare”-grupp, besök och bistånd 
ger också det vingar till hoppet. Likaså får hoppet livs­
kraft vid möten i gudstjänster och vid viktiga livsriter 
som dop, konfirmation, vigsel och begravning. Ja, det 
finns ”hopp om liv” på olika sätt! 

Till sist; även praktiska förändringar kan vara hoppin­
givande. Glädjen är stor över att Tuna kyrkas ombygg­
nation blivit så fin! Detta tack vare duktiga arkitekter, 
entreprenörer, hantverkare, konsult, antikvarie, leve­
rantörer, kyrkoråd och alla övriga engagerade. Ljuset 
flödar in i kyrkan på ett förnyat sätt. Tillgänglighet, 
flexibilitet och arbetsmiljö har märkbart förbättrats. 
Tack alla som samverkat! Tack till alla kyrkotillhöriga 
som genom medlemskap bidrar till att hoppfulla åtgärd­
er kan utföras! Nästa steg av förändring i Tuna Kyrka är 
att resterande del av golvet i mittgången samt i koret  
slipas och varsamt behandlas. Det sker nu under som­
maren och då stängs Tuna kyrka under en tid. Dessutom 

Birgit Huss, kyrkoherde

är det nödvändigt att lägga om taket vilket planeras ske 
2025. Dessbättre har församlingen beviljats stora bidrag 
till den kostsamma åtgärden.  
I Attmars församlingsgård pågår i skrivande stund en 
uppfräschning med ommålning i båda våningsplanen. 
Förhoppningsvis blir även den förändringen till stor 
glädje för oss alla församlingsbor och besökare.

Gud lovar i Jeremia bok 29:11: ”Jag skall ge er en framtid 
och ett hopp”. Finns det liv, finns det hopp! 

Med hoppfulla hälsningar och tillönskan om Guds goda, 
rika välsignelse!

Bön för Guds hus:

O Gud, gör dörren till detta hus vid nog att ta emot  
alla som längtar efter kärlek och gemenskap,

trång nog att utestänga all avund, högfärd och trätlystnad.

Gör dess tröskel så slät att den inte blir en stötesten  
för barn eller vilsna fötter,

men så hög och stark att den tvingar frestarens makt tillbaka.

Gud, låt dörren till detta hus bli en port till ditt eviga rike. Amen

bön 190 ur Svenska kyrkans bönbok

3



Ombyggnaden i Tuna kyrka
Våra kyrkor har högt kulturhistoriskt värde och är 
skyddade enligt kulturmiljölagen. Kyrkorna i sig själva,  
deras inredning och föremål visar på en lång kontinuitet  
och konsthistoriska, kulturhistoriska och arkitekt­
oniska värde. De är en del av vårt kulturarv skapade  
av generationer före oss. 

Vid förändringar och ombyggnader är det viktigt 
att vara varsam och ta hänsyn till de värden som finns. 
Inför en ombyggnad görs bedömning på hur en sådan 
kommer att påverka det kulturhistoriska värdet.  
Tillstånd söks hos Länsstyrelsen. 

Förändringar bör göras genomtänkta och utförda med 
kvalitet i material och hantverk. Nytt och gammalt kan 
samverka. Noggrannhet vid detaljer är viktigt. Hant­

verkare med goda kunskap om äldre trä- och måleri­
traditioner och med erfarenhet av arbete i dessa miljöer 
är så värdefullt att ha med. 

Förändringar har under åren gjorts i de flesta kyrkor 
utifrån tidsideal och hur verksamheten utvecklas. Att 
ta bort bänkar för att skapa öppna ytor för samvaro är 
mycket vanligt i kyrkor just nu. Att förlägga dessa så 
de ryms under läktaren gör att de bildar rum i rummet 
men ändå kvarstår helhetsupplevelsen av kyrkan och 
dess kulturhistoriska värde.

Ombyggnaden i Tuna kyrka är ett gott exempel på 
hur nutidens önskemål kan samsas med den historiska 
miljön på ett bra sätt. 

Anette Lund, byggnadsantikvarie
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Söndag 4 februari var det Visningsgudstjänst 
i Tuna kyrka för att fira den fina ombyggnationen som 
nu är klar. Området under läktaren har blivit ljust och 
luftigt med Brudkammare/samtalsrum och Kyrktorg, 
flexibla ytor med glasväggar och draperier. En ny plats 
för ljudmixerbordet har förbättrat arbetsmiljön för vakt­
mästarna. Vid ingången finns användarvänligt kapprum 
och toalett med skötbord, och i vapenhuset funktionella 
skåp med vacker ådringsmålning.

Tack till alla som bidragit i processen:
Beställare Tuna-Attmars församling förstås.  
Restaureringskonsult: David Pettersson. Antikvarie: 
Anette Lund. Arkitekter: Ahnborg Arkitekter AB,  
inledande arbete och skisser Gisela Haupt. 
Huvudentreprenör: ROTAB. Utförare: BW måleri, 
Njurunda snickeri, Lindfors glas, Berglund & Boij  
golvbehandling, Matfors rör, Matfors installationsbyrå, 
Lås- & Maskinservice, TEKAB, Inredningshuset,  
Matfors möbler och Selins golv.

Församlingens egen personal har också varit engagerade 
i arbetet, inte minst fastighetsansvarig vaktmästare  
Lars Norrmén.

Forts. sid 9
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Kalendarium mars - maj 2024 
	❦ Söndag 28/4 kl 11.00

Mässa i Tuna kyrka

	❦ Söndag 5/5 kl 11.00 
Familjegudstjänst i Lillkyrkan
Blomkören sjunger och Lykke och Anton Ingerstam spelar  
piano. Avslutning för terminens barnverksamhet. 

KRISTIHIMMELFÄRDSDAG
	❦ Torsdag 9/5 kl 8.00 

Gökotta (plats meddelas senare)

	❦ Torsdag 9/5 kl 14.00 
Cruisingkonsert i Tuna kyrka 
SVASSE med musiker 

	❦ Söndag 12/5 kl 18.00
Vårkonsert Tunakören i Tuna kyrka 

	❦ Söndag 19/5 kl 11.00
Pingstdagen. Friluftsgudstjänst på verandan till  
Attmars församlingsgård

	❦ Söndag 26/5 kl 11.00
Gudstjänst på Mors dag i Böloms kapell
Attmarkören

	❦ Söndag 2/6 kl 11.00
Mässa i Tuna kyrka

	❦ Torsdag 6/6 kl 19.00
Nationaldagskonsert i Attmars kyrka 
Attmarkören och Bel Canto

	❦ Söndag 9/6 kl 11.00
Gudstjänst i Tuna kyrka. 
Avtackning pastorsadjunkt Kajsa Österling.

Kyrktaxi till våra gudstjänster i församlingen  
får nyttjas av församlingsbor vid behov.  
Försöka att samåka! Tel 060–19 90 00. 

GUDSTJÄNSTER & KONSERTER
	❦ Söndag 17/3 kl 15.00

Jungfru Marie Bebådelsedag.  
Temamusikgudstjänst i Tuna kyrka 
MåBra-kören och Tunakören

	❦ Söndag 24/3 kl 11.00
Palmsöndagen. Familjegudstjänst i Tuna kyrka

PÅSK 
	❦ Torsdag 28/3 kl 19.00

Skärtorsdagsmässa i Attmars kyrka 
Sång Bel Canto

	❦ Fredag 29/3 kl 11.00 
Långfredagsgudstjänst i Tuna kyrka
Damer ur Tunakören

	❦ Söndag 31/3 kl 11.00
Påskdagsmässa i Attmars kyrka 
Attmarkören

	❦ Måndag 1/4 kl 13.30
Annandag påsk i Matfors Servicehus 
Gudstjänst

	❦ Söndag 7/4 kl 11.00
Gudstjänst i Lillkyrkan

	❦ Onsdag 10/4 kl 14.00
Orgeltimme i Tuna kyrka
Ewa Andersson

	❦ Söndag 14/4 kl 11.00
Mässa i Tuna kyrka
MåBra-kören

	❦ Söndag 21/4 kl 11.00
Konfirmationsmässa i Attmars kyrka 
Instagramkonfirmanderna

	❦ Onsdag 24/4 kl 18.00 
Regnbågsmässa i Lillkyrkan
Musik Léon Dorlencourt 

6



Lyckoslant från Swedbank. Pratbubblans eldsjäl Ulla-Britt Lager-
gren med medarbetare har fått ta emot en jättecheck med ett  
fint bidrag till verksamheten.
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Kyrktaxi till våra gudstjänster i församlingen  
får nyttjas av församlingsbor vid behov.  
Försöka att samåka! Tel 060–19 90 00. 

BARNVERKSAMHETEN
Ledare Elisabeth Sjödin 060-53 43 31 och  
Anette Eriksson 060-53 43 32

Barngrupperna pågår tom v.18. De öppna aktiviteterna  
fortsätter tom v.21. Obs! uppehåll under påsklovet v. 14.
Våravslutning med familjegudstjänst i Lillkyrkan  
söndag 5 maj kl 11.00.

Attmars församlingsgård
Måndagar kl 9.00-11.30.  
Öppet kyrkis för barn 0-6 år med vuxen.

Lillkyrkan
Måndagar
kl 9.30-11.45 Kyrkis för barn 4-6 år. Föranmälan.
kl 14.00-16.30 Öppna dörren för barn åk 4-5.
kl 17.00-18.15 Miniorerna för barn åk 1-3 Föranmälan.

Dagträffar
Internationella gruppen bjuder in till underhållning, 
andakt, enklare lunch och lotteri. Samarr: Sensus

Onsdag 27/3  kl 11.00-13.00
Attmars församlingsgård
”Sånger för mig” Sofia Ytterbom och Elisabeth ”Bitte” Jonsson. 
Märta-Lisa Skoglund läser på mål. Bildspel ur  
”Flottning i Attmar” av Torsten Hådén.

Onsdag 24/4 kl 11.00- 13.00
Tuna församlingshem
Vårkonsert med MåBra-kören.

FÖRSAMLINGSRESA
Tisdag 28 maj och torsdag 30 maj kl 7.45-17.00
Årets kyrkresa för våra församlingsmedlemmar går till 
Ångermanland! Dagen innehåller bl.a. andakt, besök i 
Härnösands domkyrka med visning, mm.   
Förmiddagsfika, lunch och eftermiddagsfika ingår. 
Kostnad: 200 kr/person. 

Information och anmälan senast 6 maj  
till Anette Eriksson tel 060-53 43 32.

Vi åker med Mickes Bussar, bekvämt och miljöklassat. 

Välkommen ombord!

Tisdagar
kl 9.00-12.00 Öppna förskolan för barn 0-6 år med vuxen.
kl 14.00-15.30 Sångprojektet för barn 6-9 år. Fullbokat!

Onsdagar
kl 14.00-16.30 Öppna dörren för barn åk 4-5.

Torsdagar
kl 9.00-12.00 Öppna förskolan för barn 0-6 år med vuxen.
kl 9.30-10.00 Babysång för barn 0-9 månader med vuxen.  
Föranmälan.

Lucksta skola
Torsdagar kl 14.00-14.45. Blomkören för barn från 6 år 
och uppåt. Körledare Agata Kuzniak 060-535439

SENIORER
Gemenskapsträffar under ledning av Ulla-Britt Lagergren 
med medarbetare. Samarr: Sensus

Pratbubblan i Matfors servicehus
Fredagarna 15/3, 5/4, 19/4, 3/5, 17/5 och 31/5  
kl 16.00- 18.00. Underhållning, hemlig gäst och fika.

Fredagsträff i Lillkyrkan
Fredagarna 22/3, 12/4, 26/4, 10/5 och 24/5
kl 13.00- 15.00. Sång, musik, quiz och fika.
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HOPP och VÄNSKAP!
Under våren har ett efterfrågat sångprojekt för barn  
6-9 år startats i Matfors. Ett 20-tal barn samlas på  
tisdagseftermiddagarna i Lillkyrkan under sångpeda­
gogen Birgitta Thalén Sundins ledning. Församlings­
pedagogerna Elisabeth och Anette hämtar och lämnar 
barnen från/till skolan, serverar mellanmål och finns 

förstås med under sångpasset. Glada barn sjunger sång­
er om hopp och vänskap, ofta med hjälp av hela kroppen 
i rörelse. Den 11 april kl 18 blir det uppsjungning inför 
föräldrar och andra intresserade. Då kommer såväl barn 
som ballonger att lyfta av glädje över livet och över att få 
lovsjunga tillsammans! 

Nymålat i Attmars  
församlingsgård
Det är inte bara i Tuna kyrka som det blivit 
förändringar. Församlingsgården i Attmar 
har också fått en välbehövlig ansiktslyft­
ning. Barnverksamhetens lokaler i botten­
våningen har blivit ljusa och fina och förut­
om färg också fått ny takbelysning.

I skrivande stund pågår målningsarbetet i 
de båda samlingssalarna i entréplanet.
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TACK Kerstin för  
den fina altarduken!
Våra kyrkliga textilier behöver regelbundet ses över 
och förnyas. När en ny altarduk efterfrågades till Tuna 
kyrka ställde mångsidiga matforsbon Kerstin Thunholm 
upp! Det är ett svårt och grannlaga arbete och altaret 
har inga jämna vinklar och vrår. Men tack vare Kerstins 
kompetens och tålamod så gläds vi nu över det fina 
resultatet. På altaret, kyrkans främsta plats, finns nu 
en mycket fin linneduk med spets. Församlingen hade 
förmånen att få inviga den vid visningsgudstjänsten 
den 4 februari; Kyndelsmässosöndagen, ljusets söndag. 
Nu lyser den så vackert när vi dukar till nattvard och 
gudstjänst. Kerstin hjälper oss även att laga trasiga eller 
smutsade foder på olika textilier, samt syr skyddande 
överdrag till våra ömtåliga instrument. TACK Kerstin 
för ditt idoga arbete! 

Visningsskåpet på plats
Vi har länge drömt om att kunna få visa upp några av 
de klenoder som finns i församlingens ägo. I samband 
med ombyggnationen blev det möjligt att installera ett 
säkerhetsskåp i Tuna kyrka, där föremålen kan visas och 
förvaras på ett tryggt sätt. Kulturhistorisk värdefulla 
föremål som inte får hanteras hur som helst.

Stort tack till Glenn Hådén i församlingens service­
grupp som fått lägga många arbetstimmar på att putsa 
upp brudkronorna, silverkannan, mfl föremål efter 
konstens alla regler.
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Ljuset Jesus Kristus
Solens återkomst - ner med markiserna!

Den starka vårsolen svider i ögonen, belyser smutsränd­
erna på fönstren och solkatterna jagar dammråttorna i 
hörnen.

Ljuset visar på livet, det som vi har hunnit med och 
det som inte blivit gjort. Beror det på lust eller glädje, 
plikt eller trötthet, förväntan eller hoppfullhet?

Vårens ljus ger oss möjlighet att damma av och städa 
vårt innersta rum. Låta nya tankar och drömmar flyga 
med vårvinden mot solen.

Naturen vaknar till liv efter vinterns dvala, snödrop­
par och påskliljor kämpar sig upp genom snö och frysta 
jordlager. Sol och värme smälter snö och is. Våren är 
naturens predikan om skapelsens innersta natur: 

Det finns inget liv utan död, och det finns ingen död utan 
liv. Ingen korsfästelse, ingen uppståndelse. 

Jesus dog på korset för våra synders skull och uppstod 
på tredje dagen för att älska och frälsa världen åter till 
Gud.

Det är dags för mig att byta stora, ljusa kyrkor mot 
ett litet andaktsrum innanför murarna. Jag slutar min 
tjänst i församlingen och återgår till min tidigare tjänst 
som häktes- och fängelsepräst på Saltvik i Härnösand.

Jag vill tacka för gemenskapen, samtalen, delandet och 
omsorgen.

Tack för att jag har fått vandra vid er sida i skratt,  
i gråt, i tröstlöshet och i framtidstro.

Må den Gud som omvälvt himmel och jord, som 
besegrat döden och lever, så att också vi kan leva och 
förnyas, ge er kraft att gå ut och förkunna glädjens  
budskap. Amen

Susanne Öhlén, komminister
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TACK!
Komminister Susanne Öhlén 
återvänder under våren till sin 
tidigare tjänst som häktes- och 
fängelsepräst på Saltvik i Härnö­
sand. Behovet av präster är stort  
i alla varierande sammanhang.

VARMT TACK för alla goda 
avtryck du efterlämnar i Tuna-
Attmars församling under din 
tid här! Din omsorg om försam­
lingsbor i sorg och glädje, vardag 
och högtid, har betytt mycket 
för många. Tack för ditt goda bemötande, engagerade 
förkunnelse och din värme. Alla dina glada skratt dröjer 
sig kvar i våra hjärtan in mot framtiden. Vi tillönskar 
dig Susanne Guds fortsatt rika välsignelse i ditt liv och i 
din ”nygamla” tjänst. 

TACK!
Pastorsadjunkt Kajsa Österling 
arbetar under Susannes hand­
ledning i vår församling. Nu 
avslutas snart detta år där stiftet 
varit arbetsgivare. I juni börjar 
Kajsa som komminister i Sunds­
valls församling.

VARMT TACK till dig Kajsa 
för alla goda avtryck som också 
du har gjort här i församlingen!  
Inte minst i mötet med våra ung­
domar har du bidragit med god kompetens. Fint bemö­
tande och god förkunnelse har kännetecknat dig.

Vi tillönskar även dig Kajsa Guds fortsatt rika välsig­
nelse i liv och tjänst. Vi tror också att vi möts vid olika 
tillfällen framöver, eftersom vi nästa år finns med i 
samma pastorat.
Birgit Huss

Ny organisation  
för vår församling
Stiftsstyrelsen beslutande 29 september 2022 att de 
sju församlingarna Borgsjö-Haverö, Torp, Stöde, 
Tuna-Attmar, Selånger, Sundsvall och Njurunda skall 
bilda Medelpads södra pastorat, för att samverka. Detta 
träder i kraft 1 januari 2025. Inom pastoratet kommer 
Tuna-Attmars församling att bilda pastoralt område 
tillsammans med Stöde församling med gemensam 
församlingsherde från och med januari 2025.

I ett pastorat samverkar flera församlingar med ge­
mensam ekonomi och ansvar för personal, administra­
tion och förvaltning. Det frigör resurser till den grund­
läggande uppgiften, så att gudstjänster, barngrupper, 
ungdomsverksamhet och kyrkans sociala arbete kan 
prioriteras i varje församling.

– Församlingsborna kommer inte att märka någon 
stor skillnad. Den verksamhet som gudstjänster, dag­

träffar, körer och barngrupper etc. som bedrivs runt om 
i församlingarna lokalt fortsätter utan förändring, säger 
Lena Holmberg, kanslichef, Sundsvalls församling, hon 
är samordnad projektledare för bildandet av det nya 
pastoratet.

– Genom att samordna all administration kan vi  
prioritera att resurserna läggs på ett fortsatt aktivt 
gudstjänstliv, diakonal verksamhet samt barn och  
ungdomar, säger Lena Holmberg.
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Vi lever alla under samma himmel. 
Sedan 1874 har vi fört kampen för 
och tillsammans med människor som 
lever i utsatthet över hela världen.

VAR MED DU OCKSÅ – BLI MÅNADSGIVARE! 

Under 2023 har Act Svenska kyrkan tagit emot  
142.662 kr från Tuna-Attmars församling genom  
insamlingsaktiviteter, kollekter och gåvor.  
Varmt tack till alla församlingsbor som bidragit!

Kontaktuppgifter Tuna Attmar församling
Kyrkoherde Birgit Huss, 060-53 54 35,  
birgit.huss@svenskakyrkan.se
Biträdande kyrkoherde Gisela Haupt, 060-53 54 34,  
gisela.haupt@svenskakyrkan.se
Vikarierande komminister Lars Huss, 072-722 00 77
Pastorsadjunkt Kajsa Österling, 060-53 54 37,  
kajsa.osterling@sevenskakyrkan.se  

Pastorsexpeditionen: 060-53 54 00
Telefontid: måndag-tisdag och torsdag-fredag kl 9.00-12.00.  
Onsdag stängt. Adress: Rännövägen 5, 864 31 Matfors

tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

KYRKBLADET GÅR UT TILL ALLA HUSHÅLL SOM SAMHÄLLSINFORMATION

Information från våra kyrkogårdar

Det våras på kyrkogårdarna
Våren är i antågande och det börjar vara dags att sköta om planter
ingarna igen. Gravrättsinnehavare vill förstås att det ska vara fint 
på gravarna för sina nära och kära. Den som inte har möjlighet att 
pyssla själv kan komma överens om ett skötselavtal med kyrkogårds
förvaltningen. 
Har du frågor om skötsel och gravar?
Kontakta oss på kyrkogårdsförvaltningen tel. 060-220 28 
Telefontid: Måndag, torsdag och fredag 8.00-11.00.  
Tisdag 12.00-14.00. Onsdag stängt.


